
Vážení spoluobčané,
do rukou se vám dostalo další vydání našeho čtvrtletníku, ve kte-
rém vám přinášíme informace o dění v obci. Skončilo krásné léto 
a během něho bylo u nás docela živo. Mnoho kulturních akcí, 
práce na projektech, aktivity našich spolků atd. Považuji za důle-
žité vás informovat, abyste měli možnost sledovat, co se v naší 
obci děje.

Nejvýraznějším projektem investičních akcí je za 17 mil. přístav-
ba mateřské školy s následným navýšením její kapacity tak, aby 
všechny přihlášené děti měly možnost školku navštěvovat. Pří-
stavba bude dokončena v květnu 2024. Průlezka ze zahrady MŠ 
musela stavbě ustoupit, proto jsme ji nechali zrenovovat a přemís-
tit do lesoparku. Získali jsme stavební povolení na cyklostezku do 
Chlebičova, další projekty jsou rozpracované a čekají na realiza-
ci. Jsem ráda, že jsme začátkem září na opavském zastupitelstvu 
schválili „Zásady“ prodeje pozemků za hřištěm, na které již bylo 
vydáno územní rozhodnutí. O dalším postupu budete průběžně 
informováni, jak na sociálních sítích, tak na úřední desce.

O bohaté kulturní a sportovní činnosti v naší obci není nouze 
a budeme se tomuto tématu věnovat v  samostatných článcích. 
„Člověk je bohatý tím, co učinil pro druhé“. Já považuji za velké 
štěstí, že mám možnost s  takovými lidmi spolupracovat, kteří 
smysl tohoto citátu doslova naplňují svou obětavostí a  praco-
vitostí, připravují různé aktivity a  náročné projekty k  užitku 
a pobavení ostatních občanů. Jedná se o naše zastupitelé, o kul-
turní komisi, o  předsedy a  aktivní členy spolků, jednotlivce 
i dobrovolníky. Velmi si jejich práce vážím a děkuji za jejich neo-
cenitelné partnerství.

V polovině září nás opět překvapil přívalový déšť, který způsobil 
mnohé škody na našich domech a parcelách. Díky pohotovosti 

a obětavosti našich hasičů při okamžitém zásahu v šesti domech, 
se následky škod včas zastavily. Pomoc našich hasičů po celou 
noc a další dny v jiných obcích je zkrátka obdivující a já jim za 
to z celého srdce děkuji. Mají můj velký obdiv. O to více mě pak 
udivuje hrstka občanů, kteří chtějí okamžitě po kalamitě uklidit 
technickými službami zbytky malého množství bláta před svým 
domem. Opravdu vidí jen ke své brance svého domu a co se děje 
za ní je jim jedno? Neumí v krizových situacích své obci trošku 
pomoci s lopatou v ruce? Pokud ne, pak je to velmi smutné.

Po dvou odpočinkových měsících začal nový školní rok, a tak přeji 
našim žáčkům, ať mají jen krásné školní zážitky. Rodiče prvňáčků 
budou muset využít všechny své rodičovské schopnosti, aby je co 
nejlépe připravili na jejich novou životní etapu. Úspěch nepřichází 
sám od sebe a bude to stát pedagogy, rodiče i žáky ještě mnoho 
úsilí. Paní ředitelce děkuji za pomoc při prosazování nového pro-
jektu a přeji mnoho elánu, optimismu a trpělivosti, aby náročný 
školní rok, zejména s přístavbou MŠ, úspěšně zvládla.

Ale život se neskládá jen z pozitivních informací. Jedna z nej-
výraznějších změn se bude týkat ukončení soukromých akcí na 
našem úřadě, s MP Opava opětovně řešíme špatné parkování na 
mnoha našich komunikacích včetně ulice Dvořákové a další vaše 
podněty.

Vážení Malohoštičtí a Pustojakartičtí,

začátek školního roku signalizuje většinou krásné mariánské 
a babí léto, ale také příchod podzimu. A tak vám přeji do dalších 
měsíců mnoho barevných dnů, pevné zdraví a těším se na shle-
dání při akcích, jak v Malých Hošticích, tak v Pustých Jakarticích.

S úctou Miroslava Konečná

Malohoštický
zpravodaj
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Informace obecního úřadu

Knihovna otevřena opět každý týden
Znovu připomínám otevírací dobu knihovny po prázdninách, a to každé úterý v době od 15 do 17 hodin. Těším se na Vás. 

Vlaďka Vaňková

Kurz pro spoluobčany na PC
Ještě jednou vás upozorňujeme na možnost přihlásit se do kurzu práce na PC (základní či mírně pokročilé ovládání počí-
tače), a to na obecním úřadě. Kurz bude obsahovat 10-12 lekcí dle potřeby uchazečů, započne během října až do poloviny 
prosince. Probíhat bude v podvečerních hodinách. Je určen pro každého (maminky na rodičovské dovolené, senioři, další 
zájemci). Lektorské hodiny budou zdarma a lektorkou bude paní Mgr. Ing. Lenka Prokschová. Přihlásit se ještě můžete osob-
ně či telefonicky na obecním úřadě do 10. 10. 2023.

Ukliďme Česko
Podzim je krásným obdobím po dlouhých horkých dnech, dovolených a prázdninách.
Každému z nás v naší krásné vesnici by mělo záležet na tom, v jak čistém prostředí žijeme. Proto se společně zapojme do 
akce „Ukliďme Česko, ukliďme Malé Hoštice“.
Našim cílem bude uklidit pohozené odpadky a  plasty, nepořádek na chodnících, sesbírat odpadky v  trávě, na hřišti, 
v místě, kde stojí odpadkové kontejnery, stezku k Velkým Hošticím, břeh potoka, lesopark, a jiná místa, kde se během 
roku založily tzv. černé skládky.
Oficiálně je celorepublikově datum akce stanoven na 7. 10. 2023, proto byl domluvený ve stejný den sraz v 9 hodin před 
Obecním úřadem Malých Hoštic, kde si můžete vyzvednout pytle na odpadky a rukavice. Pokud však chcete pomoci 
s  úklidem v  jiných dnech, přijďte si vyzvednout pouze materiál v  danou sobotu a  uklízet můžete kterýkoli jiný den. 
U úřadu bude od 7. – 12. 10. přistaven kontejner, do kterého můžete naplněné pytle přinést.
Všem dobrovolníkům, kterým záleží na pořádku v naší krásné obci, moc děkujeme.

Jarmila Malá, zastupitelka

Ukončení soukromých akcí na obecním úřadě od 1. 1. 2024
S politováním Vám musíme oznámit, že všechny soukromé 
akce na obecním úřadě na základě rozhodnutí Zastupitelstva 
městské části Malé Hoštice budou s platností od 1. 1. 2024 
ukončeny.
Občané, kteří chtěli využít sál obecního úřadu pro soukro-
mé účely k  oslavám svých jubileí, podepisovali „Smlouvu 
o výpůjčce zasedací místnosti sálu a přilehlých prostor obec-
ního úřadu v  Malých Hošticích“, kde byly jasně stanoveny 
pokyny, za kterých se sál pronajímá, a co by měl každý pro-
najímatel striktně dodržet.
Smlouva o výpůjčce mj. obsahovala bod č. 5: „Společenskou 
zábavu s hudební produkcí bezpodmínečně ukončit do 22 h, 
a to v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., a Vyhláškou sta-
tutárního města Opavy o dodržování nočního klidu, v plat-
ném znění“. Tzn., uzavřít všechna okna a hudební produkci 
vypnout. Dále bod č. 6: „Nájemce je oprávněn kdykoli vstou-
pit do obecních prostor a  v  případě nedodržení bodu č. 5 
sjednat pořádek i  přivoláním MP Opava.“ Doba nočního 
klidu je striktně stanovena od 22 h večer do 6 h rána.

Bohužel, právě tyto body smlouvy byly některými našimi 
občany porušovány provozováním velmi hlasité hudební 
produkce, dále neukázněností a hlučností i po 22 hodině 
večerní.
Zastupitelé byli na základě opakovaných stížností spoluob-
čanů nuceni pro neúnosnost této situace přistoupit k razant-
nímu řešení, a  to ke zrušení všech soukromých akcí 
s konečnou platností od 1. 1. 2024. Věřte, že toto rozhod-
nutí bylo pro zastupitelé jedno z nejtěžších, které museli 
odsouhlasit, ale neměli další možnost. Pokud by k tomuto 
rozhodnutí nepřistoupili, hrozilo by ze strany stěžovatelů 
i soudní řízení, a to s jasným výsledkem ve prospěch stěžo-
vatelů. I když víme, že většina oslavenců podmínky podepsa-
né Smlouvy o pronájmu dodržela, nemohli jsme se zaručit, 
že někteří další jednotlivci tuto Smlouvu v budoucnu opět 
neporuší. Vezměte proto toto rozhodnutí jako definitivní. 
Děkujeme za pochopení.

Miroslava Konečná
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Prosba České pošty
Úřad městské části Malé Hoštice byl požádán o předání informace České pošty mezi občany.
Jelikož mnoho občanů v Malých Hošticích nemá u své vstupní branky zvonek, na který by mohla poštovní doručovatelka 
zazvonit a počkat na příchod majitele a předat dopis či výplatu důchodu, tak vkládá výzvu do poštovní schránky. Vedení 
České pošty se sídlem v Opavě žádá občany, kterých se tato záležitost týká, aby si instalovali zvonky ke vstupním brankám, 
ne až u vchodových dveří. Paní doručovatelka neví, zda za plotem náhodou nepobíhá pes, který by ji mohl napadnout (neby-
lo by to poprvé). Proto situaci řeší výzvou a občané se poté musí dostavit na nejbližší pobočku do Opavy. Na základě těchto 
nepříjemností se pak množí stížnosti. Česká pošta věří, že občané prosbě vyhoví a předejde se tak dalším stížnostem.

Česká pošta děkuje za pochopení.

Občany trápí špatné parkování
Vzhledem k  množícím se stížnostem a  podnětům na parkování na místních komunikacích v  Malých Hošticích, znovu 
přikládám vyjádření Městské policie Opava, který již byl ve Zpravodaji před časem otištěn. Ani jedna komunikace v obci 
neodpovídá svou šířkou k povolenému stání vozidla. Občané se opravdu nemohou divit, když při kontrolách MP dosta-
nou blokovou pokutu či předvolání ke správnímu řízení.

Výňatek z vyjádření Městské policie Opava.
„Řidiči často nechávají svá vozidla odstavená na pozemních komunikacích v místech, kde brání ostatním účastníkům v jejich 
užívání. Přitom si neuvědomují, že tímto ohrožují bezpečnost a plynulost silničního provozu, ale také se mohou dopouštět 
jednání, které lze postihovat jako přestupek proti zákonu o provozu na pozemních komunikacích.
Zastavit znamená uvést vozidlo do klidu na dobu nezbytně nutnou k neprodlenému nastoupení nebo vystoupení přepravo-
vaných osob anebo k neprodlenému naložení nebo složení nákladu. Stát znamená uvést vozidlo do klidu nad dobu dovole-
nou pro zastavení.

Zastavit a stát lze:
•	 vpravo ve směru jízdy co nejblíže k okraji pozemní komunikace,
•	 v jedné řadě a rovnoběžně s okrajem pozemní komunikace,
•	 při stání musí zůstat alespoň jeden volný jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy,
•	 při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy atd.

Místa, kde řidič nesmí zastavit a  stát jsou definována 
takto (zákon č. 361/200 Sb., o  provozu na pozemních 
komunikacích):
•	 v nepřehledné zatáčce a její těsné blízkosti,
•	 na přechodu pro chodce a ve vzdálenosti kratší než 

5 m před ním,
•	 na křižovatce a ve vzdálenosti kratší než 5 m před 

hranicí křižovatky a 5 m za ní,
•	 v připojovacím nebo odbočovacím pruhu,
•	 v  jízdních pruzích vyznačených na vozovce mimo 

pravého jízdního pruhu,
•	 na jiných místech, kde by tím byla ohrožena bezpeč-

nost provozu na pozemních komunikacích, zejména 
jízda ostatních vozidel atd.
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Poděkování
Naše kulturní a společenské akce by se nemohly uskuteč-
nit bez obětavých a pracovitých organizátorů, dobrovol-
níků, předsedů a členů složek, spoluobčanů, zaměstnanců 
obce, zastupitelů, bez všech, kteří se podílejí nezištně na 
jejich organizaci. Velmi si toho vážím a děkuji tímto:

Poděkování jednotlivcům:
•	 p.	 Marii	 Vegelové	 za	 náročnou	 přípravu	 programu	

a  organizaci odpustu a  všem aktivním zastupitelům za 
nenahraditelnou pomoc při náročném chystání odpustu

•	 Petře	Pitašové,	Hance	Staníčkové	nejen	za	náročné	vypěs-
tování letniček, ale i bohaté nazdobení pódia na odpust

•	 pánům	 Rudovi	 Haimovi	 a  Ondrovi	 Schaffartzikovi	 za	
náročnou pomoc při chystání odpustu

•	 všem	 našim	 pracovníkům,	 p.	 Heleně	 Řeháčkové,	
p. Haně Staníčkové, p. Petře Pitrašové, p. Rudovi Hai-
movi,	p.	Ondrovi	Schaffartzikovi	za	obětavou	a spoleh-
livou pomoc při dalších úkolech při chystání náročného 
odpustu

•	 p.	Zbyňkovi	Přikrylovi	za	darování	mulčovací	kůry	pro	
obecní prostory

•	 p.	Stanislavu	Fialovi	za	sobotní	dobrovolnou	pořadatel-
skou službu

•	 p.	Karlu	Kopperbergovi	za	organizování	akcí	v Pustých	
Jakarticích, přípravu mše svaté a také všem ženám, které 
nazdobily kapli na odpust

•	 p.	Lukáši	Haimovi	za	uspořádání	charitativního	turnaje	
na hřišti

•	 p.	 Helmutu	 Holešovi	 za	 přípravu	 pódia	 k  uskutečnění	
mše svaté

•	 p.	Helmutu	Holešovi,	p.	Ondrovi	Schaffartzikovi,	p.	Bře-
ťovi	Schaffartzikovi	za	realizaci	fasády	na	budově	CETI-
Nu

•	 p.	ředitelce	Marcele	Rončkové	za	spolupráci	při	zajišťová-
ní kulturního vystoupení dětí na akcích obce

•	 sl.	 Lucii	 Schaffartzikové	 za	 průvodcování	 a  dohled	 na	
skanzenu během prázdnin

•	 p.	Michaelu	Paverovi	za	instalaci	vnitřního	osvětlení
•	 všem	trenérům	za	práci	s dětmi
•	 p.	Zdeňku	Kravarovi,	za	zpracování	a poskytnutí	článků	

o historii v naší obci
•	 všem,	kteří	pravidelně	svými	články	přispívají	do	Zpra-

vodaje

Poděkování našim složkám
•	 Kulturnímu	výboru	(Marie	Vegelová,	Kateřina	Paverová,	

Jana Malá, Pavel Věncek, Karel Kopperberg) za přípravu 
a realizaci mnoha netradičních kulturních akcí v obci

•	 p.	Karlu	Kopperbergovi	a spolku	Susedi	z Jakartic	za	rea-
lizaci všech kulturních akcí v Pustých Jakartic

•	 p.	Denisi	Neminářovi	a členům	spolku	BOTUMESZKA-
ME	za	vynikající	vystoupení	a organizaci	Strassenfestu

•	 p.	Jiřímu	Konupkovi	a všem	aktivním	myslivcům	za	pří-
pravu a realizaci Mysliveckého dne na Lovce

•	 p.	 Pavlu	Věnckovi	 a  aktivním	 členům	 sboru	 dobrovol-
ných hasičů za přípravu a stavění stanů, stolů a lavic na 
odpust a zajištění občerstvení pro občany

•	 aktivním	 členům	dobrovolných	hasičů	 za	 prodejní	 stá-
nek a zajištění dalších složitých úkolů v rámci pořádání 
odpustu

•	 p.	Denisi	Neminářovi	a členům	spolku	BOTUMESZKA-
ME	za	pomoc	při	chystání	stanů,	stolů	a lavic	na	odpust	
a neopakovatelné vystoupení pro děti i dospělé „Zvířátka 
z Madagaskaru“ s roztančením všech dětí

•	 p.	Vlaďce	Vaňkové	a všem	aktivním	členům	zahrádkářů	
za chystání květinových ikeban, za uskutečnění výstavy, 
za přípravu areálu a posezení s občerstvením

•	 všem	 dalším	 aktivním	 sportovcům	 za	 přípravu	 stanů,	
lavic a stolů na odpust a zajištění občerstvení pro občany

•	 p.	 Bronislavě	Klingerové,	 p.	 Alžbětě	Wehowské	 a  člen-
kám ČČK, ČSŽ a  seniorů za dobrovolnou pomoc při 
vkusném chystání stolů a taktéž úklidu prostor na návsi 
po 3 dny odpustu

•	 členům	spolku	BOTUMESZKAME	za	skvělé	a netradič-
ní vystoupení zvířátek z  Madagaskaru na odpoledním 
programu odpustu

•	 členkám	ČČK	a seniorů	za	prodej	koláčů
•	 p.	 Drahoslavě	 Armlichové,	 p.	 Güntrovi	 Holleschovi	

a dalším členům seniorů za organizaci a aktivní pomoc 
při úklidu po odpustu

•	 rodině	 Břetislava	 Schaffartzika,	 p.	 Helmutu	 Holešovi	
a členům Živého Růžence za přípravu mše svaté na návsi

•	 členům	 Živého	 Růžence	 za	 úklid	 a  zdobení	 kaple,	 za	
úklid a úpravu prostranství u našich křížů

•	 všem	předsedům	spolků,	kteří	se	podíleli	na	přípravných	
schůzkách a za ochotu při organizaci a realizaci našeho 
odpustu

•	 aktivním	členům	zahrádkářů	za	ořez	stromů	na	švestko-
vé aleji

•	 p.	Bronislavě	Klingerové,	p.	Marii	Fialové,	p.	Drahoslavě	
Armlichové za organizování nevšedních výletů pro své 
členy spolků

•	 Sboru	 dobrovolných	 hasičů,	 fotbalistům,	 Medvědům,	
tenistům za reprezentaci naší obce v soutěžích

•	 našim	hasičům	za	obětavou	pomoc	po	přívalových	deštích
•	 spoluobčanům	 za	 péči	 o  udržování	 čistoty	 chodníků	

a veřejných prostranství
•	 spoluobčanům	za	bleskovou	pomoc	po	přívalových	deš-

tích, a to čištěním chodníků, kanálů a komunikací
•	 p.	Bláhovi	a p.	Kurtinovi	za	dodání	potřeb	na	podzimní	

výzdobu
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Poděkování firmám
•	 panu	Dušanu	Kravarovi	za	instalatérské	práce	na	OÚ
•	 panu	Tomáši	Rybkovi	za	výmalbu	OÚ
•	 firmě	Radima	Kubánka	za	pokladení	podlahy	na	OÚ
•	 pracovníkům	TS	Opava	v čele	s panem	Pavlem	Věnckem	

za přemístění a instalaci průlezky v lesoparku
•	 panu	Tomáši	Šindlerovi	za	instalaci	a pomoc	s počítačo-

vou technikou
•	 firmě	Jana	Tkadlečka	za	zpracování	značení	v obci
•	 panu	 Danielu	 Adametzovi	 za	 rady	 ohledně	 výsadby	

a dodání zboží
•	 firmě	Sentenský	za	vyhotovení	nového	vjezdu	na	cyklos-

tezku

Zvláštní poděkování
Není to poprvé, co děkuji veřejně Jednotce dobrovolných 
hasičů Malé Hoštice za jejich neocenitelnou, odvážnou, 

náročnou a obětavou práci. Ve středu 13. 9. jsme se opět pří-
rodě neubránili a přívalový déšť způsobil mnoho škod v kra-
jině, ale i v mnohých domácnostech u nás i na dalších mís-
tech ČR. Naše jednotka vyjela u nás k 6 zásahům během noci 
při čerpání vody ze sklepů a hlídáním hladiny vodních toků. 
Takové „štěstí“ však neměla obec Třebom. Ve čtvrtek ráno 
tam vyjeli naši hasiči (Roman Holubec – velitel, Roman Sliž, 
Michael	Pavera,	Víťa	Pfleger,	a Luboš	Gaura)	a odstraňovali	
katastrofální následky bouřky i deště. Hasičský zásah trval 
9 hodin. Takový zásah ale nekončí odstraněním následků, ale 
posléze čištěním požární techniky, a tak vše několik hodin 
pokračuje – např. čištění 600 m hadic, přejezdových můst-
ků, přívěsných vozíků, vozidel apod. Všichni si uvědomuje-
me, že se tito pánové pro ochotu pomoci ostatním ochudili 
o čas, který mohli věnovat rodině či odpočinku. O to větší je 
náš vděk za jejich nezištnou pomoc rodinám, kteří to nutně 
potřebovali! S úctou a pokorou v srdci ještě jednou děkuji!

Miroslava Konečná
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Investiční akce

Přístavba mateřské školy

Jistě jste si všimli, že se už 
začalo se stavebními pra-
cemi přístavby mateřské 
škole k navýšení kapacity 
z 50 na 68 dětí. Velice mě 
těší, že v dalším školním 
roce nebudou mít rodi-
če mladších dětí tří let 
obavu o  jejich umístění 
do	mateřské	školy.	Budo-
va školky je už opravdu 
stará dáma a  do čeho 
se kopne, tak se musí 
z  gruntu opravit. Práce 
i financí přibývá. Přístav-

ba měla stát 17 mil. korun a již nyní víme, že se z rozpočtu 
města musely uvolnit další finance na neočekávané opravy. 
Ale nic není zadarmo. Výsledkem bude nádherná budova se 
dveřmi ze třídy na přilehlou terasu, zelená střecha k ochla-
zování budovy, vstup na zahradu přímo z šatny dětí, zcela 

nová třída i výdejna stravy a mnoho dalších vymožeností. 
Prosím rodiče, aby byli trpěliví s  náročným přecházením 
dětí na oběd a se ztíženými podmínkami v částečně rozko-
pané budově, ale jinak by se to zrekonstruovat nedalo. Zku-
síme ještě pro usnadnění přecházení dětí z MŠ do ZŠ něco 
udělat. Paní učitelky budou jistě dělat všechno proto, aby to 
jak dětem, tak rodičům ulehčily. Odměnou bude od květ-
na 2024 krásná budova a bude sloužit do budoucna všem 
malým předškoláčkům z Hoštic. Co je také nepříjemné, je 
ztížené parkování v blízkosti mateřské školy. Vážení rodiče, 
buďte prosím ohleduplní ke starším občanům na ul. Dvo-
řákové, neparkujte jim před vjezdy, musí se nutně, téměř 
denně, dostat na určitou hodinu k lékařům a parkování aut 
jim znemožňuje výjezd. Navíc, zablokovaný vjezd z Opav-
ské na Dvořákovou, je skutečně velmi nebezpečný a obávám 
se, ať se nestane vážná dopravní nehoda. Pomozte nám pře-
konat současné obtíže a vydržte tento školní rok parkovat na 
vyhrazených místech u hřiště či u haly na ul. Sportovní. Za 
trpělivost a ohleduplnost mockrát děkuji!!!
 

Další investiční akce
•	 	Vydáno	stavební	povolení	pro	vybudování	cyklostez-

ky do Chlebičova
•	 Nová	průlezka	pro	děti	v lesoparku
•	 Fasáda	na	budově	CETINu
•	 	Přípravné	práce	k vybudování	2	laviček	u cyklostezky	

do Velkých Hoštic
•	 Oprava	modrého	mostku	přes	řeku	Opavu
•	 Schválení	„Zásad“	pro	prodej	pozemků	za	hřištěm

Miroslava Konečná

Co proběhlo
•	 23.	a 24. 6.	oslavy	ke	100.	let	založení	TJ	Slavie
•	 1. 7.	Uliční	slavnost	se	spolkem	BOTUMESZKAME
•	 8. 7.	setkání	rodáků	v PJ
•	 15. 7.	Myslivecký	den	na	Lovce
•	 26. 8.	Visegrad	Cup	2023
(mezinárodní turnaj 20 mužstev)
•	 2.	a 3. 9.	Malohoštický	odpust
•	 17. 9.	Pustojakartický	odpust
•	 17. 9.	Den	mobility	na	dopravním	hřišti
(neobvyklá vozítka, soutěže)

Na se můžeme těšit?
•	 říjen	-	divadelní	představení
•	 od	října	do	prosince –	kurzy	na	PC
•	 6. 10.	drakiáda	na	hřišti	od	16	h	(SRPŠ,	Klub	rodičů)
•	 11. 10.	Setkání	jubilantů
•	 3. 11.	Pochod	duchů	od	17	h	(SRPŠ,	Klub	rodičů)
•	 2. 12.	Alpský	den	(BOTUMESZKAME)
•	 3. 12.	Adventní	neděle	u skanzenu	(SRPŠ,	Klub	rodičů)
•	 	10. 12.	vánoční	koncert	„Vladimír	Walda	Nerušil“
-	nejslavnější	dvojník	Waldemara	Matušky
•	 17. 12.	Adventní	neděle	u skanzenu	(Hasiči,	Zahrádkáři)
•	 24. 12.	Hledání	zlatého	prasátka	(Klub	rodičů)

odkazy na fotografie a videozáznamy:
http://www.hlucinsko.tv/

https://malehosticealbumy.rajce.idnes.cz/
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Kulturní akce

Malohoštický odpust 2023
Samotná příprava zázemí probíhala ještě za velmi chladného 
počasí, ale naštěstí se počasí umoudřilo, a tak jsme si všichni 
mohli užít letošní odpustové dny. Zahájení proběhlo, stejně 
jako poslední roky, v pátek s letním kinem na návsi. V letoš-
ním roce jsme promítali pohádku o  rozmazleném princi 
Mamánkovi.

Sobotní odpoledne provázel zejména dětský smích a tanec. 
Program pro děti zahrnoval tolik oblíbené malování a teto-
vání pro děti, zábavné hry na téma: „Z pohádky do pohád-
ky“. Děti pobavila dvojice klaunů, zaskákaly si na 3 nafuko-
vacích hradech. Velké překvapení pro ně připravila místní 
skupina	 BOTUMESZKAME,	 kdy	 si	 nejen	 děti	 zatančily	
na píseň „Já tak rád trsám trsám“ společně s postavičkami 
z pohádky Madagaskar. Velkolepý závěr písničky umocnily 
i vystřelené konfety. Poté se děti mohly jít se zvířátky vyfotit 
do fotobudky. Pro větší děti byly až do pozdních hodin při-
praveny převleky na souboj v SUMO a siloměr, které ocenili 
i někteří rodiče.
Sobotní odpoledne a večer provázela samozřejmě i hudba. 
V  letošním roce jsme na odpolední program pozvali 
Fryštáckou	Javořinu	ze	Zlína.	Následovala	hudební	skupina	
CACTUS. Tato pětičlenná kapela v čele se zpěvačkou Anež-
kou Margecínovou nás pobavila již v  loňském roce a  pro 
velký úspěch, a hlavně i na vaše přání, jsme ji letos přivítali 
znovu.

Nedělní mše probíhala takřka pod širým nebem. Mši vedl 
náš pan farář P.ThLic. Mgr. Radovan Hradil, Ph.D. a hudeb-
ně jej doprovázel hudební sbor Devatero z Velkých Hoštic 
a  místní rodačka Silvie Lamlová. Mši si nenechali ujít ani 
vážení hosté jako jsou senátor Herbert Pavera, primátor 
SMO Tomáš Navrátil a starostové okolních obcí. Mše měla 
jedinečnou a sváteční atmosféru, která na takto významnou 
událost jistě patří.
Touto cestou bych chtěla velmi poděkovat jednotlivcům 
i spolkům, bez kterých by takto velká akce nebyla tak úspěšná.
Marie Vegelová, zastupitelka a předsedkyně kulturní komise
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Neplýtvej energií, 
kombinuj a jeď!
V neděli 17. 9. bylo na dopravním hřiš-
ti rušno. Naprosto zaplněné dopravní 
hřiště rodičů s  dětmi signalizovalo již 
tradiční	událost.	V rámci	„Evropského	
týdne mobility“, kterou pořádá kaž-
doročně město Opava, proběhlo u  nás 
zábavné	 BESIP	 odpoledne.	 Za	 účastí	
policistů a zdravotníků si nejen naše, ale 
i opavské děti hravou formou vyzkouše-
ly, jak znají pravidla silničního provozu, 
jak zvládají pohyb v dopravě ve městě, 
zda umí opravit kolo či poskytnout 
první pomoc. Nechyběla běžná i netra-
diční vozítka a  soutěž o  praktickou 
výbavu na kolo. Odměnou pro děti byly 
drobné dárky, tři vylosované obdrže-
ly odměnu větší, ale největší odměnou 

Vážení spoluobčané,
prázdniny utekly jako voda a  máme zde nový školní rok 
2023–2024. Žáci a  studenti si odpočinuli a  nyní je čeká 
učení, studium, přemáhání a mnoho dalšího, co každý z nás 
jsme prožili. Se všemi základními a  středními školami je 
nerozlučitelně spojena výuka náboženství, která vždy pro-
spěla a uvedla mladého člověka k hodnotám, které ve svém 
životě bude potřebovat.
Každý z  nás pojem náboženství zná, nebo o  něm něco 
málo slyšel. Před mnoha léty vídeňský arcibiskup a kardi-
nál	Franz	König	napsal	knihu	s názvem	Lexikon	nábožen-
ství. K pojmu náboženství věnuje více jak třicet stran hustě 
psaného	 textu.	 Např.	 velmi	 důkladně	 se	 věnuje	 tématům:	
náboženská filozofie, náboženská psychologie, náboženská 
sociologie, náboženská věda, náboženský dialog, nábožen-
ská kritika, náboženské vyrovnávání atd.
Z  těchto	velmi	 fundovaných	pohledů	kardinál	König	chce	
zdůraznit, že náboženství patří do všech sfér našeho života.
Není na škodu, abychom se podívali na význam slova nábo-
ženství. Pojem náboženství pochází z latinského slova reli-
gion, jehož význam byl již v  pozdní antice sporný a  bylo 
o něm mnoho diskusí a  sporů. Křesťanský spisovatel Lak-
tanz odvozuje slovo náboženství od lat. religare a dává mu 
význam	„opětovné	spojení	člověka	s Bohem“.	A právě	tento	
křesťanský spisovatel nás vede k  pochopení náboženství, 
zdůrazňuje význam tohoto tématu a zároveň školního před-
mětu.
Náš prvotní křesťanský život začal svatým křtem a nyní je 
nutné, abychom tento prvotní vztah prohloubili, upevnili 

a stále rozvíjeli. Tak jak jsem již dříve napsal, při křtu dítěte 
rodiče slíbili, že budou své děti vychovávat v křesťanském 
duchu, k čemu patří systematická výuka náboženství. Pro-
sím Vás, abychom tento slib vzali vážně, a  především ho 
uskutečňovali.
Vážení a milí, přeji rodičům, učitelům, vychovatelům hodně 
trpělivosti a  opravdové lásky k  dětem při náročné výcho-
vě v dnešní době. Dětem, žákům, studentům přeji, aby ke 
všem požadavkům rodičů, učitelů a vychovatelů přistupova-
li s poslušností, poctivostí a nesmírnou odpovědností. Přeji 
Vám	všem	úspěšný	školní	rok,	Boží	požehnání	a opravdo-
vou radost z dobře vykonaného díla.

P. ThLic. Radovan Hradil, Th.D.

Farnost

bylo nádherně a  smysluplně strávené 
odpoledne rodičů s dětmi. Velké podě-
kování za zdařilou akci patří především 

RNDr. Kateřině Durčákové a pracovni-
cím odboru školství MMO.

Miroslava Konečná
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Pusté Jakartice

Léto v Pustých Jakarticích
Taky se Vám někdy zdá, že ten čas letí čím dál rychleji a pře-
devším v létě? Vždyť to není tak dlouho, kdy kvetly stromy 
a teď už za pár dnů tu máme podzim. Ohlédněme se tedy 
za právě končícím létem. Přesto, že letos padaly teplotní 
rekordy (u nás jsem nejvyšší teplotu naměřil 15. července, 
ve 14.30 hodin a  to 36,6°C) uspořádali jsme několik akcí. 
Po loňském, nultém ročníku jsme uspořádali akci Den otců, 
resp. mužů. Přesto, že pánové na toto nejsou zvyklí, přišli 
v sobotu 24. června všichni, kdo mohli. Nálada skvělá a jsem 
přesvědčen, že nikdo nelitoval.
V sobotu 8. července se uskutečnilo již desáté Setkání rodá-
ků a přátel Pustých Jakartic. Vedro, vychlazené pivo, grilo-
vané speciality a příjemní lidé, tak by se dalo letošní setkání 
rodáků stručně shrnout. Škoda jen, že k  nám nepřijedou 
i naši spoluobčané z Malých Hoštic. Ale vše se dá napravit, 
třeba hned příští rok, kdy proběhne už 11. setkání.

Další letní akci byl po delší pauze tzv. Knybajtelfest, což je 
obdoba známých, štrásnfestů‘‘. Letošní téma bylo – řízek 100 
x	jinak.	Je	až	neuvěřitelné,	co	všechno	se	dá	obalit	v trojoba-
lu.	Večer	pak	proběhlo	Filmové	léto	a v našem	improvizova-
ném letním kině jsme shlédli jeden z našich filmů, Klapni, 
nebo	sklapni!	¨	Bláznivá	letní	komedie	z roku	2010	všechny	
skvěle pobavila.
V neděli 17. září proběhla tradiční mše svatá u příležitosti 
našeho odpustu. Konala se bude jako vždy v areálu za kap-
ličkou a vše klaplo na jedničku. Tato mše je i symbolickou 
tečkou za letním děním v Pustých Jakarticích.

Karel Kopperberg, zastupitel



10

Malohoštický zpravodaj

Historie

Knížata z Lichtenštejna. 
Páni země opavské a krnovské
recenze výstavy

bezplatnou nabídku krátkého textu pro web či zpravodaj měst-
ské části. Text je recenze výstavy Knížata z Lichtenštejna. Páni 
země Opavské a  Krnovské. Jedná se o  mimořádně význam-
ný kulturní projekt, který lichtenštejnskými reáliemi souvisí 
s Opavou a tudíž i s Vámi spravovanou městskou částí proto se 
jeví jako užitečné, občany o výstavě informovat. Zdvořile tedy 
žádám o  sdělení, zda nabídku přijímáte a  mohu-li obdržet 
elektronický odkaz nebo výtisk příslušného čísla zpravodaje?

Mezi aristokratickými rody zemí Koruny české nejvíce roz-
porů vzbuzují Lichtenštejnové. Diskuse o  konání králov-
ského místodržitele Karla I. z Lichtenštejna v raně pobělo-
horské době i konfiskaci lichtenštejnského majetku dle tzv. 
Benešových	dekretů	v roce	1945	a lichtenštejnskou	stranou	
vyvolaných soudních sporech (pro Lichtenštejny neúspěš-
ných) mnohdy provázejí „vášně“, avšak v „půtkách“ zaniká 
nestranné posouzení dějinné úlohy Lichtenštejnů, neboť je 
dokazatelné, že jejich panství Lednice a Valtice (ve vlastnictví 
od středověku) byla do roku 1920 územím Dolních Rakous. 
Dále je zřejmé, že první nositel knížecího titulu v  zemích 
Koruny české Karel I. z Lichtenštejna konvertoval ke katolic-
tví v době předbělohorské a část svého majetku nabyl sňat-

kem s  Annou 
Marií Šembe-
rovou	 z  Bosko-
vic. Rok 2023 je 
výročím získá-
ní Opavského 
(1613) a Krnov-
ského (1623) 
knížectví Kar-
lem I. z Lichten-
štejna a ve Slez-
ském zemském 
muzeu v  Opavě 
se koná výstava 
Knížata z  Lich-
tenštejna. Páni 
země Opavské 
a Krnovské.

Obsáhlá	expozi-
ce vyplňuje pro-
story v  přízemí 
muzejní budo-
vy. Uspořádána 
je chronologic-

ky a  zároveň tematicky  – to umožnuje společenskou roli 
i  mecenát Lichtenštejnů posoudit v  plném rozsahu. Insta-
lace obsahuje obrazy, sochy, listiny, kresby, grafiky, heral-
dické	 památky,	 knihy,	 zbraně,	 textilie,	mince	 či	 předměty	
denní potřeby. Příběh lichtenštejnského vlastnictví Opavska 
a Krnovska (nepřímo i dalších regionů Moravy a Čech) je 
„vyprávěn“ počínaje Karlem I. z Lichtenštejna, jeho potom-
ky a předměty s nimi souvisejícími – právní rámec zastupují 
např. listiny o udělení Opavského a Krnovského knížectví 
v léno či písemnosti spojené s výkonem moci Janem Ada-
mem Ondřejem z Lichtenštejna ve vztahu ke stavům obou 
knížectví a  jejich úředním strukturám reprezentovaných 
ukázkami heraldické výzdoby erbovní galerie bývalé sta-
vovské sněmovny v opavském minoritském klášteře. Obra-
zové portréty a  fotografie přinášejí vizuální podobu rodo-
vých příslušníků – od Karla I. z Lichtenštejna až po Jana II. 
z Lichtenštejna, mecenáše a donátora Slezského zemského 
muzea v Opavě i  jiných kulturních institucí. Válečné časy, 
kdy žil Karel  I. z  Lichtenštejna, jsou připomenuty unikát-
ně dochovanými bojovými prapory, např. Adama Václava 
Těšínského. Obsáhle je pojednáno o  církevním mecenátu 
Lichtenštejnů (poutní kostel Panny Marie Sedmibolestné 
a Povýšení svatého Kříže na Cvilíně - jeho historii, výzdo-
bě i  následné tradici poutí je věnován samostatný prostor 
výstavy) a  doméně lichtenštejnského podnikání - lesnic-
tví (vznik lovecko-lesnického muzea na zámku v  Úsově) 
i  s  ním	 související	myslivosti.	V  expozici	 je	 také	 vystaven	
soubor cenných lichtenštejnských ražeb, ale více měla být 
vysvětlena účast Karla  I. z  Lichtenštejna na řízeném eko-
nomickém úpadku země, kdy byl, jako člen pobělohorské-
ho mincovního konsorcia, odpovědný za znehodnocování 
peněz, na kterém se obohatil. V dějinných souvislostech je 
ovšem objektivně posouzena pozitivní úloha následujících 
generací příslušníků rodu v péči o majetek i rozvoj Opav-
ska a Krnovska (nepřímo i dalších regionů Moravy a Čech), 
např.	filantropická	činnost	hraběnky	Marie	Eleonory	Har-
rachové roz. z  Lichtenštejna, majitelky panství a  zámku 
v Kuníně, kde se v zámecké škole vzdělával i budoucí histo-
rik	František	Palacký.

Výstava	 je	doplněna	(mimo	expozici)	 informacemi	o ději-
nách Slezského zemského muzea v Opavě, neboť bylo posta-
veno na místě v  19. století zbořeného opavského zámku 
Lichtenštejnů a na pozemku věnovaném jeho významným 
donátorem knížetem Janem  II. z  Lichtenštejna. Od smrti 
knížete Jana  II. z  Lichtenštejna v  roce 1929 se odehrálo 
mnoho událostí, které ovlivnily přítomnost a vazby Lichten-
štejnů k zemi, kde dříve vlastnili majetek. Současný panu-
jící kníže Hans Adam II. z Lichtenštejna se jako zapůjčitel 
čtyřiceti	exponátů	i finančním	příspěvkem	podílel	na	uspo-
řádání výstavy Knížata z  Lichtenštejna. Páni země opav-
ské a krnovské a tím navázal na svého předchůdce Jana II. 



září 2023 / 03

11

Výstava je koncipována na odborné úrovni, která odpoví-
dá jejímu mimořádnému významu a potvrzuje skutečnost, 
že Lichtenštejnové byli ve stavovské i občanské společnos-
ti obyvateli zemí Koruny české a  posléze Československa 
pouze v sepětí zemském, nikoliv národnostním.

Výstava Knížata z  Lichtenštejna. Páni země Opavské 
a  Krnovské  – autor: Ondřej Haničák, koordinace: Deni-
sa Hradilová, odborná spolupráce: Irena Korbelářová, 
Johann	Kräftner,	 Karel	Müller,	Arthur	 Stögmann,	Micha-
el	Schweller –	Slezské	zemské	muzeum	v Opavě	ve	dnech	
24. 5. 2023 – 28. 1. 2024

Autor textu: Stanislav Vaněk

Spořitelní a záloženský spolek 
v Malých Hošticích

Dr užste v ní 
záložny pat-
řily mezi 
ú v ě r o v é 
i n s t i t u c e 
pro drob-

né podnikatele, 
jejichž cílem bylo především posky-

tování půjček svým členům k provozování živností a hos-
podářství. V  Malých Hošticích byl takový spolek založen 
29. prosince 1921, kdy se konala ustavující valná hromada. 
Starostou spolku byl zvolen domkář Jan Vrána. Prvních 
devět členů podepsalo prohlášení o přistoupení ke spolku 
11. prosince 1921. Až do okupace v roce 1938 vstoupilo do 

spolku asi 90 členů, přičemž členský podíl při vstupu činil 
50 Kč. Vedení spolku obstarával starosta, jeho zástupce a tři 
přísedící.

Po připojení Hlučínska k  Německu proběhla v  říjnu 1939 
změna názvu na německý Spar- und Darlehenskasse Klein 
Hoschütz	 a  bylo	 zvoleno	 nové	 vedení.	 Podíl	 na	 jednoho	
člena byl stanoven na 200 říšských marek, z  nichž musel 
nový člen při vstupu zaplatit desetinu, tedy 20 marek.

K obnovení českého spořitelního a záložního spolku došlo 
na ustavující valné hromadě 2.  prosince  1945. Předsedou 
byl	zvolen	rolník	Emerich	Kaluža,	jeho	zástupcem	pekařský	
mistr	Erich	Směja	a pokladníkem	Jan	Vrána.	Ve	vedení	spol-
ku	byli	 ještě	 tři	členové	představenstva	Josef	Kura,	 Jan	Bia	
a František	Fiala.	Dozorčí	rada	měla	tři	členy,	kterými	byli	
Josef Jacek, Josef Šafarčík a Josef Voch. Podíl na člena zůstal 
na předválečné výši 50 Kč. Do spolku vstoupilo 84 členů 
a  počáteční kapitál dosáhl sumy 4780 Kč (4200 za podíly 
a  580 zápisné). Ustavující valné hromady se zúčastnilo 52 
členů. V  únoru 1946 byl spolek zapsán do společenského 
rejstříku	 Svazu	 zemědělských	 družstev	 na	Moravě	 v  Brně	
a  rovněž byl registrován ve firemním rejstříku Krajského 
soudu v Opavě.

Po komunistickém převratu byly záloženské spolky likvidová-
ny. Výnosem ministerstva finanční 4. prosince 1948 byl spo-
lek přeměněn na ústav lidového peněžnictví s novým názvem 
Záložna – Kampelička v Malých Hošticích. Tato záložna byla 
povinně členem Okresní spořitelny a záložny v Opavě, s níž 
splynula 11.  července  1949. Tento akt proběhl bez úřední 
likvidace spolku, k němuž došlo teprve v roce 1970.

Zdeněk Kravar
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ZŠ a MŠ

Naše školka bude mít 
moderní zázemí

Jsme rádi, že se i naše mateřská škola dočkala nové rekon-
strukce. Práce započaly na začátku těchto prázdnin. Za 
pomocí zaměstnanců a  ochotných rodičů jsme museli 
během 14 dnů provozu vystěhovat sklepní prostory, výdejnu 
stravy, kabinet pro pedagogy i s přilehlou kanceláři. V těch-
to pracích nám zároveň pomohla obec Malé Hoštice v čele 
s  p. starostkou Mgr. Miroslavou Konečnou, která je velmi 
nakloněna ke změnám, jež přinesou moderní a  bezpečné 
prostředí pro naše děti. Všem těmto ochotným lidem, kteří 
svou vstřícností a  angažovaností myslí na naše nejmenší, 
moc děkuji!
Rekonstrukce budovy MŠ se především týká jídelny – výdej-
ny, sklepních prostorů a přistavení nového oddělení. V jídel-
ně – výdejně bude provedena kompletní výměna obkladů, 
oken	 a  topných	 těles.	 Budou	 instalovány	 nové	 kuchyňské	
spotřebiče a nábytek. Díky těmto úpravám bude naše jídel-
na – výdejna moderní a funkční.
V  těchto dnech se ve sklepních prostorech provádí izolace 
proti vlhkosti, nová elektroinstalace, nové rozvody kanali-
zace, vody a  tepla. Nově bude budova MŠ vytápěna tepel-
ným	 čerpadlem.	 Budou	 zřízeny	 nové	 skladovací	 prostory	
a prádelna. Dětská šatna se rozšíří o sociální zařízení – toa-
lety a výstup na zahradu tak, aby děti už nemusely obcházet 
budovu MŠ. Rekonstrukcí sklepních prostorů bude provoz 
MŠ bezpečnější a hospodárnější.
Přistavením nového oddělení dojde ke zvýšení kapacity naší 
MŠ.	 Budeme	 tak	 moct	 přijmout	 děti,	 které	 nemohly	 být	
z  důvodu dosažení kapacity umístěny. Tím doufám uspo-
kojíme poptávku o umístění dětí, které v průběhu školního 
roku teprve dosáhnou 3 let. Vnímáme, že ten problém tady 
je, a  proto jsme rádi, že vedení obce a  statutárního města 
Opavy není situace lhostejná. Náklady jsou financovány 
z  dotace ministerstva ŽP a  rozpočtu města Opavy. Pokud 
bude potřeba, je částečné financováno přislíbeno i  z  naší 
obce.
Samozřejmě s  rekonstrukcí souvisí i  řada nepříjemných 
záležitostí,	 které	 je	potřeba	 včas	 a neprodleně	 řešit.	Bohu-

žel, některé problémy je třeba řešit společně i s Vámi obča-
ny Malých Hoštic. Jedná se především o parkování. Jsme si 
vědomi toho, že toto omezení Vám způsobuje značné potíže 
a tímto se omlouváme za vzniklé komplikace. Prosíme pře-
devším rodiče, aby neparkovali ve vjezdech spoluobčanů. 
Zároveň všechny spoluobčany prosíme o toleranci a ohledu-
plnost.
Rekonstrukce mateřské školy v  Malých Hošticích bude 
dokončena v  květnu 2024. Díky přestavbě budova mateř-
ské školy nabídne moderní a  funkční zázemí pro všechny 
zúčastněné, a hlavně nabídne našim dětem kvalitní podmín-
ky pro jejich rozvoj.

Přeji všem hezké podzimní dny, Marcela Rončková 
(ředitelka školy)

První dny ve škole
První zářijové pondělí se chodby a  místnosti naší základ-
ní školy zaplnily dětským smíchem a očekáváním co nový 
školní rok přenese. I přes skutečnost, že by prázdniny měly 
dostat pokutu za vysokou rychlost, jak říkají naše děti, byla 
radost se shledání obrovská. Ještě aby ne. Třetí týden měsí-
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ce září stráví děti první až páté třídy na adaptačním kurzu 
ve Zlatých Horách. V  závěru měsíce čeká všechny cvičení 
v přírodě, které se bude věnovat ochraně člověka za mimo-
řádných situací. Ve víru těchto událostí se nezapomnělo ani 
na vyžití dětí ve školní družině. Vychovatelé připravili na 
školní rok dětem bohatý program zaměřený především na 
pohybovou aktivitu a prohlubování znalostí soutěživou for-
mou. Dále jsou již tradičně připraveny dílničky pro rodiče 
s dětmi a polodenní výlety do okolí. Naším cílem je hlavně 
spokojenost dětí, aktivní odpočinek po vyučování a stmele-
ní nového kolektivu žáků.

Mgr. T. Kremrová, J. Nedvíková

Milí žáci, milí rodiče,
vítejte v novém školním roce 2023/2024.
Prázdniny	jsou	za	námi	a my	se	opět	těšíme	na	společná	setkávání	s Vámi.	Během	prázdnin	jste	si	určitě	užili	spoustu	
zábavy a dobrodružství, ale jistě jste se také těšili na návrat do školy.
Nejvíce se těšili asi naši malí prvňáčci. A proto, milí prvňáčci, 4. září byl pro Vás velký a nezapomenutelný den. Jste na 
začátku své cesty ke vzdělání a my se těšíme, že Vás na této cestě budeme provázet. Víte, že škola je místo, kde se naučíte 
spoustu nového. Naučíte se číst, psát a počítat. Naučíte se spoustu zajímavých věcí o světě kolem vás. Ale škola je také 
místo,	kde	se	budete	bavit	a budete	se	učit	spolu	se	svými	kamarády.	Budete	si	hrát,	zpívat,	tančit	a dělat	spoustu	dalších	
věcí.
Rodičům našich žáků přejeme hodně trpělivosti a pochopení. Víme, že je to někdy náročné, ale věříme, že společně 
dokážeme všechno zvládnout.
Přejeme všem hodně sil a radosti. Úspěšný a příjemný nový školní rok!

Marcela Rončková a zaměstnanci školy
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Členské spolky

Výbor ČČK Malé Hoštice
Máme za sebou větší část letošní roku, 
naše organizace začala léto nedalekým 
výletem do Vršovic. Mají tam pěknou 
bylinkovou zahrádku, dětské hrací prvky 
a  v  jejich altánku, při odpočinku, jsme do 
jejich pamětní knihy, kterou tam mají umístěnou, zapsaly náš 
vzkaz, zajeďte se podívat. Koncem července se jelo vlakem do 
Českého Těšína a pěšky přes most do Polského. Na mostě jsme 
zavzpomínaly, jak na mostě stály fronty, jak jsme jezdívali na 
nákupy, to už je minulost. V srpnu jsme jely do Neplachovic, 
prošly si vesnici, byly na zámečku, poseděly v parku, zašly na 
kávu, udělaly si prostě krásné odpoledne. Konec měsíce se jelo 
do Rýmařova, navštívily jsme muzeum bývalé Hedvy, kde se 
vyrábí brokát, stále je v provozu, tak se bylo na co dívat, jak jsme 
procházely výrobou se zajímavým výkladem. Pak už nás čekal 
jen zářijový Malohoštický odpust, kde se muselo jako každým 
rokem vše připravit a uklidit, aby vše bylo O.K. Doufám, že si 
členky z těchto malých výletů něco vybraly, užily si krásné slun-
né léto a budeme se těšit, že nastane babí léto a teplé dny nás 
přinutí, že opět uspořádáme, i když malé, ale zajímavé výlety.
Přeje všem krásný nastávající podzim a  budeme se těšit na 
společné výlety.

Za ČČK Bronislava Klingerová

Hasiči SDH
Vážení spoluobčané,
máme za sebou prázdniny i Malohoštický odpust.
Chtěl bych se ale vrátit do května, kdy byla sloužená sva-
tofloriánská mše svatá za živé a  zemřelé hasiče z  Malých 
Hoštic.
Poté jsme uspořádali soutěž mladých hasičů a  taky kolo 
Moravskoslezského poháru mužů, žen a  dorostu. Druž-
stvo žáků se zúčastnilo Opavské ligy mladých hasičů a taky 
mnoha soutěží jednotlivců i  družstev. Díky dobré práci 
vedoucích ve spolupráci s rodiči se dostavili i dobré výsled-
ky. Jsme rádi, že se družstvo žáků dalo dohromady a sami 
se chtějí zúčastňovat různých závodů, ale také výletů a nocí 
strávených v hasičárně, kdy pro ně vedoucí a rodiče připra-
vují různé aktivity. Za to jim všem moc děkujeme.
Družstvo žen se před začátkem sezóny zdálo, že se nedá 
dohromady ale nakonec se stmelily a v MSP získaly celkově 
4. místo.
Jednotka měla několik výjezdů k  odstranění bodavého 
hmyzu, ale také jsme vyjížděli k hořícímu strništi. Jednotka 
také	nadále	spolupracuje	s SFC	se	zajištěním	hlídek	na	utká-
ních konaných na opavském stadionu.

Jedna z posledních akcí byla pomoc obci při Malohoštickém 
odpustu. Spolu s dalšími složkami jsme postavili a zbourali 
stany.
Postarali jsme se o občerstvení a za to bych chtěl všem, kteří 
přiložili ruku k dílu moc a moc poděkovat. Já vím, že je to 
spousta příprav a práce, mnoho obětavosti a ochoty připra-
vit	něco	pro	druhé	co	se	baví.	Bohužel	nikdo	z nás	neví	kolik	
toho všeho nakoupit, kolik přijde lidí a  hlavně jaké bude 
počasí, které množství prodaného jídla a pití hodně ovliv-
ňuje. Nakoupit mnoho masa, klobás, hranolek, sýrů je reál-
né a stojí to peníze, ale když bohužel počasí nevyjde nebo 
začne pršet nikdo nám tyto potraviny zpátky nevezme nebo 
neproplatí. Jsem rád, že náš kolektiv stánku s jídlem a pitím 
v pátek večer, celé sobotní odpoledne a také večer obstál na 
výbornou. Děkuji.
A těm, kteří nebyli spokojení se omlouvat nebudu, ale jen 
vzkážu, zkuste udělat pro Hoštice něco i vy a ne jen kritizo-
vat! Je to týden neplacené a dobrovolné práce, tak nám pro-
sím nekažte náš dobrý pocit za tuto dobře odvedenou práci.

Děkuji za SDH Pavel Věncek
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Zahradkáři
Letošní léto pomalu končí. Malohoštičtí zahrádkáři v tomto 
období uspořádali celkem 5 brigád na údržbu našeho areálu 
u chaty, úklidu chaty a přípravám na Odpust. Zalévalo se, 
plelo, sekalo, čistilo, mylo… Hlavně na brigádách 28. srpna 
a  1.  září jsme si dali záležet, aby u  nás bylo pěkně a  čisto 
a  mohli jsme přivítat stovky návštěvníků našeho odpustu. 
Dne 2. září jsme připravili tradiční bramboráky, palačinky 
a řadu nápojů a doplňkového sortimentu potravin. Přesto, 
že jsme připravili 125 kg brambor na bramborové těsto, tak 

jsme po 5 hodinách smažení v cca 19,30 hod. museli ukončit 
smažení bramboráků, neboť bylo vyprodáno. Omlouváme 
se všem, na koho již nevyšlo. Doufáme, že všichni ostatní 
byli spokojeni a pochutnali si.
Také	naší	 členové	pánové	 Jenda	Ribka,	 Josef	Ryba,	Franta	
Mlýnek	a Wolf	Katerinec	si	dali	záležet	a připravili	krásnou	
výstavu pod názvem „Co dům a zahrada dali“ a to z výpěst-
ků ovoce, zeleniny, květin a zpracovaných produktů našich 
členů i  občanů naší obce. A  protože máme u  nás řadu 

Činnost Jednotky sboru dobrovolných hasičů (JSDH) 
Malé Hoštice
Členové JSDH rozšířili svou práci i o zásahy proti bodavému 
hmyzu (včely, vosy, sršni). Po absolvování školení a poříze-
ním nutných prostředků, je JSDH akceschopná pro tuto čin-
nost, což dokazují i již 4 technické zásahy na bodavý hmyz 
provedené v letním období.
V  případě, že se u  Vaší nemovitosti v  Malých Hošticích 
a Pustých Jakarticích vyskytne hnízdo či roj nepříjemného 
bodavého hmyzu a netroufnete si na jeho likvidaci, nebojte 
se zavolat na tísňovou linku „150“, kde operační důstojník 
rozhodne, jak situaci řešit. V  případě akutní likvidace se 
dostaví na místo události jednotky Hasičského záchranného 
sboru (HZS) a provedou likvidaci bodavého hmyzu tak, aby 
nebyly ohroženy alergické osoby či malé děti. Pokud není 
situace akutní, budou Vám předány telefonní kontakty na 
JSDH, kdy se domluvíte na čase a způsobu likvidace. Likvi-
dace vosích a sršních hnízd je nejlepší v podvečerních hodi-
nách, kdy je hmyz již méně aktivní. U včelích rojů se nejpr-
ve provede vyhodnocení roje odbornou osobou (včelařem), 
který rozhodne o dalším postupu. Zásahy proti bodavému 
hmyzu ze strany HZS či JSDH nejsou nijak zpoplatněny, 
jedná se o základní činnost hasičů, kterou je chránit životy, 
zdraví obyvatel a majetek před požáry a poskytovat účinnou 
pomoc při mimořádných událostech.

Prvního dubna se 11 našich členů zúčastnilo úklidové bri-
gády „Ukliďme Česko, ukliďme Malé Hoštice“, kterou pořá-
dala naše obec. V dubnu jsme stihli jednu větší brigádu na 
úklid zeleně v našem zahrádkářském areálu a 2.  června si 
šest našich členů udělalo brigádu na kontrolu a  ošetření 
stromů ve švestkové aleji.
V současné době jsou naše zahrádky a okolní příroda plné 
květů a  podmanivé vůně. Přeji nám všem, ať si tento čas 
naplno užijeme.

Patrik Národa, velitel JSDH
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šikovných pěstitelů, a  také za přispění kvetoucích keřů od 
Zahradnictví Adametz, tak si myslíme, že naše výstava byla 
letos opět nádherná a plná inspirace do dalších let.
Třetího srpna si 18 našich členů po brigádě pochutnalo na 
špekáčcích, které jsme si opekli v  krbu a  zpříjemnili jsme 
si společné setkání v našem areálu. Hned následující týden 
po Odpustu v pátek v podvečer 8. září se více než 30 členů 
sešlo na zahradní párty jako poděkování členům za odvede-
nou náročnou práci kolem odpustu. Tato akce je již tradiční. 
Jako obvykle si vychutnáváme dobroty, které jsme si sami 
připravili a v přátelské atmosféře strávený čas je naší odmě-
nou.

Ohromné poděkování posílám touto cestou všem praco-
vitým a  usměvavým zahrádkářům za jejich dobrovolnou 
práci pro náš spolek i pro naši obec. Přeji nám všem, aby nás 
následujícím podzimu čekalo spoustu příjemných chvil na 
našich zahrádkách i na procházkách po naší obci či v okolní 
přírodě.

Za ČZS Jana Buchvaldková a Franta Mlýnek



září 2023 / 03

17

O myslivecké činnosti
Vážení spoluobčané.
Letní dny máme prakticky za sebou a náš spolek naplnil 
práce a akce, které jsme měli naplánovany.
V myslivecké činnosti jsme vedle údržby našeho mysli-
veckého areálu zhotovili a rozmístili pět nových zásypů 
pro drobnou zvěř, zakoupili převážnou část jadrného 
krmiva na zimu a v této činnosti budeme pokračovat.
V současné době, po žních, již provádíme přikrmování.
Práce provádíme vždy o  nedělích dopoledne, kdy se 
pravidelně na „Lovce“ setkáváme.
Ve společenské činnosti na konci měsíce června pro-
běhlo setkání se žáky ZŠ Chlebičov, uskutečnili náš 
tradiční myslivecký den a zúčastnili jsme se zajištěním 
občerstvení na Dnech obce Chlebičov.
V podzimních měsících, po dohodě, uskutečníme ještě 
setkání v našem areálu se žáky ZŠ Malé Hoštice.
Spoluobčanům přejeme v podzimních měsících hodně 
sluníčka.

Předseda MS „Angelika“ Chlebičov Jiří Konupka

Šipkaři U Lípy
V minulé	sezóně	Gambrinus	Cup	2022	se	probojovaly	oba	týmy	do	
semifinále, kde jejich cesta skončila. V  letošní sezoně, která startuje 
v září,	budeme	mít	v Gambrinus	Cup	zastoupení	opět	dvěma	týmy,	
a to U Lípy a U Lípy A+.
V  letošním roce jsme uspořádali nultý ročník otevřeného turnaje 
v šipkách, kterého se zúčastnilo 24 hráčů, z toho byly 3 ženy. Nejlepší 
hráč z Malých Hoštic byl Zbyněk Celta, který se umístil na čtvrtém 
místě.
V letošním roce se naše základna rozšířila o novou posilu z Hoštic-
kých řad, a to o Celtu Zbyňka. Díky tomu, můžeme do Opavské Ligy 
Mužstev, která startuje v říjnu, přihlásit dva týmy hráčů.
2. prosince 2023 proběhne již 7. ročník Hoštického turnaje v šipkách.

Boháč Jan, předseda spolku
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Živý růženec - TV NOE
K televizi Noe, která vysílá z daru dárců a členů klubu 
přátel již 17 let, patří také naše společenství. Paní Julie 
Adametzová, která službu „kanál=kamarád“ vykonává 
od samého počátku vysílání, nyní předává paní Šárce 
Schaffartzikové	a tak	jsme	se	rozhodli	letos	tuto	televizi	
navštívit.	 Po	domluvě,	 kterou	nám	 zajistila	 paní	Gab-
riela	Westová –	moderátorka	TV	Noe	jsme	mohli	toto	
setkání uskutečnit. A tak ráno jsme vyjeli směr Ostra-
va k budově TV Noe, kde nás přivítal ředitel otec Leo 
Ryška. S otcem jsme si povídali o situaci ve světě a ote-
vřeli otázky o víře v zemích, které se štábem navštívili. 
Po diskuzi se nás ujal p. Petr Kudela – finanční ředitel 
a  ten nás provedl jednotlivými prostory nahrávajícího 
studia, kde jsme měli možnost seznámit se se zaměstnan-
ci, kteří byli zrovna přítomni. Čas rychle ubíhal, blížilo se 
poledne a personál se ubíral ke slavení mši svaté, které jsme 
se zúčastnili. Po mši svaté jsme ještě krátce procházeli pro-
story, navštívili krámek se suvenýry a ubírali se k domovu.
Zpáteční cestou, podél dálnice se rozprostíraly lány různě 
zbarvené – bílé, žluté, zelené (mák, řepka, obilí) a tak se mi 
vybavil příběh, který jsem si v  minulosti přečetla a  chtěla 
bych se o něj s vámi podělit.
A tak každý z nás dostal nějaký ten dar, nějakou hřivnu. Při-
pravme půdu, zasejme dobré semeno a  dbejme, aby mělo 
i prostor. Víme, že když semeno přiživujeme, ale ono nevy-
tváří kořen-vyschne. A naopak vytvoří-li široké a hluboké 
kořeny a nemá-li prostor i květináč se roztříští. A nezapo-
meňme, že tak jako dobré semeno, tak i dobré slovo přináší 
užitek.

A  již po roce slavíme náš Malohoštický odpust. Ten snad 
nenechá nikoho spát. Spousta práce, přípravy. Odpust má 
pro celou obec velikou hodnotu a význam. Společná účast 
na mši svaté  – to je místo prosycené modlitbami mnoha 
generací. Je to místo pro utváření vztahů a vzájemné pomo-
ci. Pobízí nás být společenstvím otevřeným pro všechny, kdo 
hledají pomoc. Kolem nás je hlad po jídle, přátelství, dobré 
náladě a po eucharistickém chlebě. My musíme jíst a dávat 
najíst. Chleba přibývá, jak jde z ruky do ruky. Kromě jídla 
však nesmí chybět pocit nasycení. Vědomí, že se nám to vše 
dává s  láskou. Vidět smysl to nás sytí, dává nám ono víc, 
které všichni hledáme. A tak si navzájem pomáhejme, ať se 
nám všem zde dobře žije.

Za společenství Marie Fialová
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Vážení sousedé,
jak jste zajisté zaznamenali, od jara letošního roku vznikl v naší obci 
nový	spolek	BOTUMESZKAME	z.s.	Tento	zapsaný	spolek	jsme	se	roz-
hodli založit pro kvalitnější organizaci a zabezpečení kulturně spole-
čenských akcí v naši obci pro nás všechny, pro děti především.
Jsme parta nadšenců, kteří mají rádi zábavu, setkávání a rádi se o naši 
radost dělíme s ostatními při společných akcích.
V minulých letech jsme tyto akce organizovali jako fyzické osoby ve 
spolupráci s obecním úřadem, ale pro zlepšení organizace a především 
transparentnosti jsme se rozhodli založit zapsaný spolek.
V průběhu roku nejen Vám - našim sousedům, kamarádům, ale i přes-
polním z blízkého okolí - rádi zorganizujeme několik akcí pro radost 
a  zábavu. Některé jsou již tradiční, také se ovšem snažíme zakládat 
nové pro zpestření společenského života v naši obci.
V letošním	roce	jsme,	již	jako	zapsaný	spolek	BOTUMESZKAME,	na	
začátku	července	uspořádali	STRASSENFEST.	Lze	říci,	že	jde	již	o tra-
diční akci na ulici Dvořákova. Odpoledne plné zábavy, atrakcí pro děti 
a kulturního vystoupení známých tváří z celého světa v podání amatér-
ských malohoštických umělců zakončené večerní zábavou.
Další letošní akci plánujeme na 2. prosince a půjde o Malohoštický 
alpský den - akci pro děti i dospělé spojenou s pochodem čertů a čaro-
dějnic za doprovodu sv. Mikuláše s  andělem. V  rámci odpoledního 
rogramu se představí bubeníci se svým vystoupením, k vidění budou 
ohnivá	 show	 či	 projížďka	 na	 ponících,	 připraveno	 také	 bude	 boha-
té tradiční alpské občerstvení a celé odpoledne uzavře průvod čertů 
a čarodějnic.
Nově bychom v naší obci rádi obnovili další kulturní akci, kterou je 
Pochování basy v Malých Hošticích. Tuto akci plánujeme na začátek 
příštího roku. Zábavné dopoledne spojené s tradicí, hudbou a dobrou 
zábavou, spojené s pochodem masek v čele s medvědem v masopust-
ním období.
Velice si vážíme podpory, která přichází nejen od obecního úřadu 
Malé Hoštice, ale také dalších spolků a také partnerů, kteří podporují 
naše aktivity pro Vás - naše sousedy. Děkujeme také Vám všem, kteří 
se rádi zapojujete do organizace našich aktivit, soutěží a podporujete 
nás v nich.
Věříme, že naše činnost se do budoucna ještě rozšíří o další aktivity 
a  některé se stanou tradičními akcemi v  kalendáři v  průběhu roku 
v naší krásné obci.

V úctě členové spolku BOTUMESZKAME z.s.
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Sport

Fotbalisté
Vážení sportovní přátelé,
prázdniny jsou za námi a po krátké letní přípravě se naše 
mládež (žáci) pustila do nové fotbalové sezóny ročníku 
2023/2024. Do oficiálních soutěží byla přihlášena mužstva 
mladších a starších žáků.
Mladší	žáci	pod	vedením	trenérů	Lucie	Franekové	a Štěpá-
na Teichmanna vstoupili do soutěže utkáním v  Kylešovi-
cích, kde po vlastních chybách nedokázali udržet nadějný 
výsledek prvního poločasu a po polevení v druhém nakonec 
skončili bez bodu s výsledkem 5:6. Přesto je počet vstřele-
ných branek předzvěstí dalších a lepších výsledků. V dalším 
utkání po vítězství nad mužstvem TJ Sokol Chvalíkovice 4:2 
si již připsali první body a mohli si zanotovat vítězný pokřik. 
Chuť mladších žáků a žákyň určitě přinese další úspěchy.
Starší žáci jsou zatím bez bodů a to po odehraných zápasech 
a výsledcích. Trenér Jeroným Vltavský a vedoucí týmu Pavel 
Týn přikládá jako jeden z hlavních důvodů špatných výsled-
ků závěr prázdnin a s  tím spojený malý počet kmenových 

hráčů a nutnost doplnit mužstvo mladšími chlapci. Věříme, 
že v  dalších kolech bude stav mužstva i  výsledky na vyšší 
úrovni a budeme mít radost z podaných výkonů a závěreč-
ných výsledků utkání.
I  náš fotbalový potěr se předvedl začátkem září, když se 
zúčastnil turnaje Haimaom cup. Turnaje mini přípravek pro 
kluky a holky ročníku narození 2015 a mladší. Turnaje se 
zúčastnila mužstva TJ Sokol Kozmice, hokejový tým Opava, 
SFC	Opava,	 TJ	 Sokol	 Štěpánkovice	 a  naše	 přípravka	 pod	
vedením trenéra Lukáše Haima. Turnaj měl velký úspěch, 
jak mezi hráči, tak mezi rodiči. Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na skvělé přípravě a organizaci.
My trenéři jsme připraveni předat své zkušenosti naší mlá-
deži, která má určitě potenciál dosahovat velmi pěkných 
výsledků. V našem krásném sportovním areálu je to skoro 
podmínkou, snažit se být nejlepší. Věříme, že za pomoci 
vedení oddílu a  za účinné spolupráce s  rodiči budou naši 
mladí fotbalisté přinášet všem hlavně radost z  krásného 
sportu – fotbalu.

Trenér starších žáků Daniel Schrom

Gentleman cup a Chorvatsko 2023
Není nad železnou pravidelnost a tak i letos v parných let-
ních červnových dnech proběhl další ročník v  tenisovém 
turnaji	Starých	pánů	s poetickým	názvem	Gentleman	cup.	
Po ranním losování do náhodných dvojic, vypukly dopo-
lední souboje na místních kurtech. Přes plot nám vonělo 
opékající se prasátko z probíhající oslavy padesátky místní-
ho borce, ale ani my jsme nezaháleli, co se týká občerstvení, 
a všeho bylo dostatek. Po ukončení turnaje všichni svorně 
usedli ke stolům a  do dlouhých nočních hodin utužovali 
kolektiv. A abych nezapomněl – letošní ročník vyhrál David 
Teichman	a Radek	Blaga.	Ale	vlastně	opět	vyhráli	všichni,	
protože jsme si dokázali najít čas opět se vidět.
Záři pro změnu zase patří již nějaký rok k  pravidelnému 
soustředění Starých pánů v krásném prostředí chorvatského 
pobřeží v blízkosti města Poreč. Letošní rok nám opět přálo 
počasí přes 30 stupňů, moře kolem 26. Ten nahoře nad námi 

asi drží ochrannou ruku, a pokud se někdy dostane ke čtení 
Hoštického zpravodaje, chtěl bych mu touto cestou poděko-
vat.
Letošní cesta netrvala ani 9 hodin, a to už je z Hoštic k Jader-
skému moři opravdu kousek. Trenér nás ani tentokráte 
nešetřil a  každé ráno proběhl povinný fotbálek, poté rela-
xační	bazén	a odpočinek.	Odpoledne	většinou	následovalo	
koupání v moři, případně v rámci tréninku výlety na kolech 
a večer stmelování kolektivu. Sám pan majitel resortu nám 
připravil na jeden z večerů opékané selátko a nutno podot-
knout, že se opravdu povedlo. Prostě vydařené dny pod jad-
ranským sluncem.
Vážení občané, kamarádi, přejeme vám nádherný podzim 
plný slunce a každý pátek v šest!

Účastník zájezdu Lukáš Vaněk
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Malohoštický hokej je zpět
Hokejisté Malých Hoštic se vrací po několikaleté odmlce zpět. Nebudou již nyní figurovat v okresním přeboru, ale naše barvy 
budou hájit v AHL spojením s klubem HC Isotra. AHL je amatérská hokejová soutěž, kterou hraje cca 24 týmů z okolních ves-
nic. Isotra hraje AHL od dob jejího vzniku. Postupem času přibývali do týmu hráči z Malých Hoštic. Nyní je v klubu již větši-
na	hráčů	od	nás	z obce,	proto	jsme	se	rozhodli	pro	změnu	názvu	klubu	a spojení	s naší	obcí.	Budeme	vystupovat	pod	názvem	
ISOTRA	Malé	Hoštice.	Veškeré	zápasy	se	hrají	v Buly	aréně	v Kravařích.	Věříme,	že	na	naše	zápasy	si	najdou	cestu	i fanoušci	
z Malých Hoštic. O ter-
mínech zápasů budeme 
informovat na face-
bookových stránkách 
obce, případně v  roz-
hlase. Z  Malých Hoštic 
v hokejovém týmu figu-
rují:	Blaga	Radek,	Blaga	
Richard, Chřibek Jakub, 
Gaura	 Luboš,	 Klinger	
Dominik, Neminář 
Marcel, Neminář Denis, 
Truley Zbyněk, Unruh 
Miroslav.

Za tým hokeje 
Neminář Marcel
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Evropský týden mobility

Visegrad cup 2023

Zahájení školního roku Městská policie v MŠ
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Mgr. Miroslava Konečná, starostka 
kontakt: 604 229 364
Břetislav Schaffartzik, místostarosta 
kontakt: 777 777 025
Adresa: Slezská 4/11, PSČ 747 05 Opava
Tel.: +420 553 765 021
E-mail:	male.hostice@opava-city.cz

INFOrMaCE
ObČaNůM

Tiráž: Vydává Úřad městské části Malé Hoštice, 
Slezská 11, 747 05 Opava - Malé Hoštice. Periodický tisk 
územního samosprávného celku. V Malých Hošticích dne 
27. 9. 2023 číslo 36/2023. Za obsah zodpovídají jednotliví 
přispívající. Redakční rada: Mgr.  Miroslava Konečná, 
Karel Kopperberg a  Ing.  Marie Vegelová. Příspěvky 
a podněty	zasílejte	na	e-mail:	male.hostice@opava-city.cz. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla dne 4.  12.  2023. 
Tisk	a grafická	úprava:	H	&	B	Tisk, a. s.,	Opava

úředNí HOdiNy
PONdělí 8:00 - 11:00 14:00 - 17:00 hod. 
ČtVrteK 8:00 - 11:00 14:00 - 16:00 hod.
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SrPŠ pořádá…

Drakiádu

 

6. 10 od 16hod 

SRPŠ  pořádá

zadní tréninkové

hřiště, Malé Hoštice  
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Pro děti teplé tousty a čaj

pro rodiče svařák

Pouštění draka, hry a
soutěže


